Протокол
учредительного собрания жильцов дома № 21 мкр.7 г. Белоярского  по созданию
ТОС «Ромашка»

Место проведения: г. Белоярский, мкр.7, д.21, подъезд № 1
Время проведения:     _____________ г., ____
Инициатор собрания: инициативная группа жильцов дома № 21 в составе: ____________________________________________________________________________
В собрании приняли участие __ жильцов  д.21 мкр.7 г. Белоярского (от 16 лет и старше),что составляет  ___ %  от  всех зарегистрированных по данному адресу. Всего в доме зарегистрировано ___ человека (от 16 лет и старше).  Листы регистрации участников собрания с указанием даты рождения и номера квартиры прилагаются.
 Цифра- ___  присутствующих жильцов взята за 100% при подсчете голосов.
                                                 Повестка дня
1.  Утверждение повестки дня учредительного собрания
2.  Выборы председателя собрания
3.  Выборы секретаря собрания
4.  Выборы счетной комиссии
5.  Организация территориального общественного самоуправления (ТОС «Ромашка»)
6.  Выборы органа управления – совета ТОС.
7.  Утверждение устава ТОС.
8.  Выборы лица, ответственного за регистрацию устава ТОС.
1.По первому вопросу уполномоченный представитель инициативной группы
___________ озвучил (а) повестку дня из__ пунктов и предложил (а) утвердить ее.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – __ (___%). ПРОТИВ- ___, ВОЗДЕРЖАЛСЯ-___
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: утвердить предложенную повестку дня собрания.
 2. По второму вопросу поступило предложение от инициативной группы избрать председателем учредительного собрания ________________.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – __ (___%). ПРОТИВ-__, ВОЗДЕРЖАЛСЯ-__.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: избрать председателем учредительного собрания ___________.
3.По третьему вопросу прозвучало предложение избрать секретарем собрания
____________.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – ____ (___%). ПРОТИВ-__, ВОЗДЕРЖАЛСЯ-__ .
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: избрать секретарем собрания __________.
4.По четвертому вопросу: было предложено избрать в состав счетной комиссии
______________________________________________________________.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – ___(___%). ПРОТИВ-__, ВОЗДЕРЖАЛСЯ __
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: избрать в счетную комиссию _______________________________.
5.По пятому вопросу: организация   территориального общественного самоуправления (ТОС «Ромашка»).
 По этому вопросу выступил (а) председатель собрания _____________
Он(а) отметил(а), что сегодня ТОСы - это веяние времени, они направлены на развитие инициативы граждан. Местная власть планирует проведение различных конкурсов, победители будут получать денежные гранты. Они могут быть направлены на благоустройство  придомовой территории, проведение  различных мероприятий                       в рамках муниципальных программ. Для жильцов дома это реальная возможность осуществления интересных проектов, которые будут одобрены на городском уровне.
 В ходе обсуждения поступили вопросы и разъяснения от _____________ о статусе ТОСа.
Инициативная группа предложила организовать ТОС «Ромашка» в качестве общественной организации без образования юрлица. Если в этом возникнет необходимость, то на следующих собраниях можно будет принять новые решения. Границы ТОС «Ромашка» ограничены границами земельного участка д.21 согласно кадастровому паспорту.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – ___ (___%). ПРОТИВ-___, ВОЗДЕРЖАЛСЯ-___.
[bookmark: _GoBack] ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: организовать  территориальное общественное самоуправление (ТОС «Ромашка») в качестве общественной организации без статуса юридического лица в границах земельного участка д.21 мкр.7 г. Белоярского.
6.По шестому вопросу была озвучена идея включить в орган управления ТОС-  Совет ТОС инициативную группу в составе: _____________________________________________.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА- ___(___%). ПРОТИВ-___, ВОЗДЕРЖАЛСЯ-___.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: __________________________________________________________.
7. По седьмому вопросу рассмотрели предложенный Советом ТОС устав территориального общественного самоуправления. Вопросов не возникло.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – ___(___%). ПРОТИВ-___, ВОЗДЕРЖАЛСЯ- ___.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: утвердить Устав территориального общественного самоуправления «Ромашка» в предложенном виде.
8. По восьмому вопросу при выборе лица, ответственного за регистрацию устава ТОС, была предложена кандидатура _____________. Других предложений не поступило.
 ГОЛОСОВАЛИ: ЗА –___(___%). ПРОТИВ-___, ВОЗДЕРЖАЛСЯ- ___.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: выбрать __________________в качестве лица, ответственного за регистрацию устава ТОС « Ромашка».

 Председатель собрания                                                                                     ______________

 Секретарь собрания                                                                                           ______________

[Дата]

2